[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 мая 2010 г.                                                       г. Дальнереченск                                                                         № 136
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 04.02.09 г. № 35 «О размере родительской платы
за содержание детей в дошкольных учреждениях на территории
Дальнереченского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом             РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», ст. 31 Устава Дальнереченского муниципального района Администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского  муниципального    района    от    04.02.2009    г.   №   35   «О   размере   родительской   платы   за

содержание детей в дошкольных учреждениях на территории Дальнереченского муниципального района»

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.    Установить    с    01.06.2010    года    размер    родительской    платы,    взимаемой    с
родителей   (законных   представителей)   за   содержание   детей   в   дошкольных  учреждениях
в сумме 55 рублей 00 копеек за один детодень (расчет прилагается).»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования             и распространяется на правоотношения возникшие с 01.06.2010 года.

Глава администрации
Дальнереченского

муниципального района                                                                                                 К. М. Степанян
Разослано: РУНО, управление финансов

[image: image2.emf]                                                                                 Приложение   к постановлению                                                                                                                                                                  а дминистрации Дальнереченского                                                                                                                                                              муниципального района                                                                                   от  04 мая 2010  г.         Расчет   родительской платы по дошкольным учреждениям на 20 1 0 год     1.  Затраты по детским садам за 2009  год  –  1 121544 0  руб.   2. Среднесписочная численность детей за 200 9  год  –  2 2 2  чел.   3. Затраты на  одного ребенка в месяц: 1 1 21544 0  руб. / 2 2 2  чел. / 12 мес. = 421 0   руб.    4. Сум ма  родительской платы в месяц: 421 0  руб. * 20 % =  84 2  руб.   1 детодень:  84 2  руб. / 15,31  дня = 5 5  руб.             Экономист  Районного                                                                          Окладникова А. С.   управления народного          образования

_1357724338.doc
                                                                              Приложение к постановлению

                                                                              администрации Дальнереченского

                                                                              муниципального района

                                                                              от 04 мая 2010 г.

Расчет

родительской платы по дошкольным учреждениям на 2010 год

1. Затраты по детским садам за 2009 год – 11215440 руб.

2. Среднесписочная численность детей за 2009 год – 222 чел.

3. Затраты на одного ребенка в месяц: 11215440 руб. / 222 чел. / 12 мес. = 4210 руб.

4. Сумма родительской платы в месяц: 4210 руб. * 20 % = 842 руб.

1 детодень: 842 руб. / 15,31 дня = 55 руб.

Экономист Районного                                                                    Окладникова А. С.

управления народного

       образования